



پزشکیان و مصائب شیرین..

اندازه فرایضی که نسبت به آن تعهد داریم مورد ارزش و احترام نیست. بنابراین از تمام وزارتخانه‌ها و مدیران درخواست می‌کنم که به تعهد خودشان عمل کنند. یا نباید تعهد کنیم یا وقتی تعهد کردیم باید با تمام وجود تعهدات را عملی کنیم.» رئیس جمهور ادامه داد: «باید این نگاه را در بین مردم ایجاد کنیم که ما به عنوان مسلمان، شیعه و کسی که راه امام حسین (ع) را می‌رود به دنبال حق طلبی هستیم و از ربعین می‌تواند آن فرهنگ حق طلبی و عدالت خواهی که وظیفه ما است را گسترش دهد.» او با تأکید بر اینکه همه دستگاه‌ها باید به وعده‌های خود در خدمت‌رسانی به زائران حسینی عمل کنند، گفت: «ما نیز به آنچه ستاد اربعین تعهد کرده است، متعهد هستیم.» پزشکیان با توجه به اجرای تعهدات از سوی هزارتخانه، اظهار کرد: این روند برای تمام وزارتخانه‌ها و مسئولانی که در رابطه با اربعین متعهد شدند وجود دارد و هیچ عدلی را برای عدم اجرا نمی‌پذیریم. یا بگوئید نمی‌توانیم یا وقتی متعهد می‌شوید باید عملیاتی شود. هر کاری هم از دست ما برنیاید حتماً انجام می‌دهیم و ما هم باید به تعهد خودمان درست عمل کنیم و این اصل قضیه است.» رئیس دولت چهاردهم با تأکید بر اهمیت کسب رضایت زائران اباعبدالله الحسین (ع) اظهار کرد: «کسب رضایت مردم اولویت اصلی همه دستگاه‌های مسئول است و هیچ توجهی در باره نارضایتی مردم در سیستم اداری پذیرفته نیست. تمام تلاش ما جهت راضی نگه داشتن مردم است، یعنی اگر بتوانیم کاری کنیم که مراجعه‌کننده راضی باشد، آن وقت موفق شده‌ایم و از هیچ کسی قبول نمی‌کنیم که مراجعه‌کننده راناراضی نگه دارد. شما نیز بسیار تلاش کردید و مراجعه‌کننده‌ها هم باید زحمات شما را با رضایتمندی که در زیارت اربعین ایجاد می‌شود، نشان دهند و این نشان قدرتی و تشکر است. وزارتخانه‌هایی که تعهد می‌دهند حتماً با عشق باید کمک کنند.» رئیس جمهور همچنین تأکید کرد: «در این مسیر از تحمیل، تحقیر کردن و غفلت باید اجتناب کنیم، افرادی که داوطلب و مشتاق خدمت هستند وارد صحنه شوند و ما هم بستر را برای آن‌ها آماده کنیم، ما زمینه را فراهم کنیم که در این ایام خدمت کنند و نیاید مانعی برای آنها ایجاد کنیم. از دولت عراق هم بابت همکاری‌ها تشکر می‌کنیم.»

▼ بودجه چهار هزار میلیاردی برای حمایت از زوار

روز گذشته امرویداد دیگری نیز در ارتباط با مراسم اربعین رخ داد. به این معنا که در جلسه اخیر هیئت دولت با پیشنهاد وزارت کشور و تأییدیه سازمان برنامه و بودجه، مقرر شد مبلغ ۴ هزار میلیارد تومان به منظور پیشگیری از حوادث غیرمترقبه در ارتباط با زائران اربعین حسینی (ع) و بیماری‌های واگیردار و گرم‌زدگی در مبادی مرزی و طول مسیر زوار، در اختیار وزارت کشور قرار گیرد. مصوبه‌ای که از سوی محمدرضا عارف، معاون اول رئیس جمهوری ابلاغ شده است و براساس آن وزارت کشور موظف است گزارش عملکرد آن را در مقاطع زمانی ۳ ماهه به سازمان برنامه و بودجه کشور و سازمان مدیریت بحران کشور ارسال کند. می‌توان گفت این نخستین ابلاغیه محمدرضا عارف از زمانیکه او به سمت معاون اولی رئیس جمهور منتصب شده است.

آوردند و به جایی نرسید، شکایت از مرام قاعدتاً باید نزد مظفرالدین شاه ببرند و با این وصف به جایی نمی‌رسد و جای نگرانی نیست. به اصطلاح امروزی‌ها گروه فشار هجوم می‌آورد و در پی آن عده‌ای بازداشتی می‌شوند. در این میان یک طلبه کشته می‌شود و ماجرابی که در ابتدا از زبان روشن فکران بیان می‌شود به خاطر داستان قند به بازاریان رسیده بود با اقدام «موسیونوز» و کشته شدن «عبدالحمید» طلبه توده‌های عادی و روحانیون را هم درگیر می‌سازد. در مراسم تشییع جنازه هم باز عده‌ای کشته می‌شوند. این بار تجار و کسبه به باغ سفارت انگلستان پناه می‌برند و دیگر بحث حقوق گمرکی و رفتار علاءالدوله و عین‌الدوله نیست و تقاضای اعلام مشروطیت و تشکیل مجلس را مطرح می‌کنند.

▼ صدور فرمان مشروطه

قضیه فرآیند آن از آن شده بود که شاه بیمار از عین‌الدوله حمایت کند و این اتفاق نمی‌افتد و صدر اعظم بازی را می‌بازد و کنار می‌رود. مظفرالدین شاه هم چاره‌ای ندارد جز آنکه به صدور فرمان مشروطیت تن دهد. داستانی چنین مستند و سراسر راست را اما غالب مردم نمی‌دانند. صدواوسیمایا علاقه‌ای ندارد درباره موضوعی چنین جذاب سریال بسازد یا صاف و روشن در کتاب‌های درسی نقل کنند و مدام دنبال این هستند که کل مشروطه را به راز دن شیخ فضل الله نوری فروکشاند و به همکاری او با محمدعلی شاه هم‌نبردانند. انگار نه انگار سرداران ملی و مراجع سه‌گانه نجف چه مواضع هم‌دلانه‌ای با مشروطه داشته‌اند. در کتاب‌های درسی که دهه‌ها به خورد بچه‌های ما داده‌اند و آنها را از تاریخ و مشروطه بیزار کرده‌اند دنبال آن بوده‌اند و هستند که آن را ضایع و ثابت کنند مشروطه شکست خورده است.

چرا؟ چون بعدتر محمدعلی شاه مجلس را به توپ بست یا چون شیخ فضل الله ارا در زند در حالی که اتفاقات بعدی به خاطر جنگ جهانی اول بود که کشور در خطر جدی قرار گرفت و اولویت از مشارکت در قدرت به امنیت و نان تغییر یافت و مگر مشروطه شکست نخورد. یا این گزاره که چون رضاشاه به قدرت رسید و بساط استبداد را گسترانید مشروطه به تمامی شکست خورده است حال آنکه اولاً رضاشاه خود ابتدا رئیس‌الوزرای یک پادشاه مشروطه بود و وقتی پس از سلطنت، بساط استبداد به راه انداخت باز به خاطر رعایت نکردن قانون اساسی مشروطه تقد می‌شد و ثانیاً روح نوسازی مشروطه را دنبال کرد و لو نه در تمام وجوه آن ضمن اینکه اطرافیان او را با بیلگان مشروطه حلقه زده بودند و چگونه می‌توان علی‌اکبر خان داور را که دادگستری نوین ایران را ببنیان نهاد بیگانگی با مشروطه دانست در حالی که در پیشام مشروطه پادشاه به عزل بسنده نمی‌کرد و خود حکم ستاندن جان را هم صادر می‌کرد.

۱۱۸ سال بعد از مشروطه می‌توان با صدای بلند گفت نمتها شکست نخورده بلکه همچنان یک نقطه عطف است چون بازگشت به قبل از آن امکان پذیر نیست و مهمترین دستاورد آن همین است. درست است که مسیر مشروطه به شکل آرمانی آن ادامه نیافت و بر سباق شعر خواجه عشقی بود که آسان نمود اول «ولی افتاد مشکل‌ها» اما همین قدر که افتاد مشکل‌ها نه آنکه به کلی فرورنده باشد. عزل و تبعید محمدعلی شاه و اعدام شیخ هم گواه شکست مشروطه نیست چون از قدرت، قداست‌زدایی کرده بود و در مقابل مردم مسئول شناخته می‌شد. در نگاهی فراتر اتفاقات دهه ۱۲۹۰ تا ۱۲۹۹ خورشیدی را هم باید ناشی از دو موضوع دانست: نخست نقشه تجزیه ایران و بعد تبعات جنگ جهانی اول و طبیعی است وقتی امنیت و غذای مردم به خطر افتد و گرفتار نان و ناامنی شوند بحث توزیع قدرت و مشارکت مردم و آزادی‌های سیاسی و اجتماعی به حاشیه برود و این هم به معنی شکست مشروطیت است.

بهرتر است از آن با عنوان تغییر اولویت‌ها از مقلوتی چون رفاه و آزادی به امنیت و یک‌پارچگی ملی یاد کنیم چنان‌که هرگاه خاطر مردم از امنیت

و یک‌پارچگی ملی آسوده شده، مطالبه گر رفاه و آزادی و البته مشارکت در قدرت و سیاست و دخالت در تعیین سرنوشت و نظارت بر نحوه هزینه کرد اموال عمومی بوده‌اند. یادمان باشد ۴ مطالبه اصلی و همیشگی امنیت، رفاه، آزادی و عدالت بوده است.

وقتی امنیت و رفاه بوده سراغ آزادی و عدالت هم رفته‌اند اما وقتی امنیت و رفاه با حداقل‌ها نبوده طبیعی است که اولویت به آنها اختصاص یابد و امنیت و رفاه را تر جیح دهند. اما تا این دو به حدی تأمین نشده باز تکلیپی آزادی و عدالت در گرفته است.

▼ از ۱۲۹۰ تا ۱۲۹۹

با این حساب عجیب نبود که پس از حوادث ۱۰ سال ۱۲۹۰ تا ۱۲۹۹ که ایران را تا مرز گرسنگی و تجزیه پیش برده بود از حکومت یک‌پارچه‌ساز با اولویت عمرانی استقبال شود اما تا این دو (امنیت و رفاه/ غذا) حاصل می‌شده مردم باز مطالبه دوقدره دیگر - آزادی و عدالت - را طرح می‌کردند و این هم یعنی مشروطه شکست نخورده است. اگر مردم در این ۱۱۸ سال سواد آزادی و عدالت را فروگذاشته یا فانتزی و تجملی‌پنداشته بودند این ادعا پذیرفتنی بود که اندیشه یا رؤیای مشروطه ایرانی فرو خفته یا شعله‌های آن فرورمده است. با نگاهی امروزی حتی دلیل اصلی شکست اصول‌گرایی رادیکال یا اقتدارگرایی ایرانی در انتخابات اخیر و زود هنگام ریاست جمهوری در تیرماه را هم می‌توان از منظر باور به همین گزاره هم بررسید که مردمان بیشتر در پی آب و نان اند و به همین خاطر در مقابل قدرت سر خم می‌کنند و دیدیم که یکی وعده زمین رایگان داد و دیگری طلا و سوسمی وام کلان اما روح آری آن که شبیه ایوان نبود با مشروطه ایرانی نزدیک‌تر بود. درست است که واژه مشروطه را به کار نبرد اما در ستایش مطلق بودن قدرت هم سخن نگفت و بعد از پیروزی هم اصطلاح مدرنی را به کار برد که کمتر به آن توجه شده است. او گفت: حکومت، عرضه‌کننده کالایی به نام «حکمرانی» است و مردم مشتریان این کالا و خدمات‌اند و باید رضایت داشته باشند.

این دستاورد مشروطه است که عالی‌ترین مقام اجرایی چنین نگاهی به حکمرانی داشته باشد. اینکه چقدر دیگر ارکان با او همکاری دارند موضوع این نوشته نیست. غرض این است که مشروطه از قدرت و حکومت قداست‌زدایی کرد و این مهم‌ترین دستاورد آن است. تاپیش از مشروطه قدرت دربار و پادشاه تعیین‌کننده بود و عرف به رسمیت شناخته نمی‌شد. پارلمان نگاه به عرف داشت هر چند در همان قانون اساسی مشروطه هم شورایی برای مغایرت نداشتن مصوبات با مشروطه پیش بینی شده بود که بر شورای نگهبان در جمهوری اسلامی حق تقدم دارد و سلطنت‌طلبان مدعی مشروطه‌خواهی در قبل آن معمولاً سکوت می‌کنند.

▼ شیخ فضل الله نائینی

در جمهوری اسلامی باز نگرایی در تهران را شیخ فضل الله نوری گذاشته‌اند در حالی که کوچ‌های هم به نام مرحوم نائینی نیست که «تنبیه‌الامه» را نوشته اما جمهوری اسلامی بازگشت به پیشام مشروطه نیست چون نسبتی با جمهوریت دارد که در قاموس امثال شیخ فضل الله نوری نمی‌گنجد. فراتر از این در جدال شرح با عرف امام ایدیه مصلحت را به میان آورد که این نیز نسبتی با شیخ فضل الله ندارد. اگر مشروطه شکست خورده بود اکنون به می‌توانستیم از آزادی سخن بگویم نه از قانون‌گذاری هر چند که تحقق کامل اندیشه مشروطه به آن است که بی‌لکت بتوان از برابری گفت. شیخ فضل الله نوری در رسایل مشروطیت علیه مساوات و برابری سخن فرسای می‌کند. ۱۱۸ سال بعد از صدور فرمان مشروطه اگر چنانچه می‌توان از تحقق تمام آرمان‌های آن سخن گفت و همچنان باید برای آزادی و عدالت و برابری کوشید اما این گزاره که مشروطه شکست خورده هم پذیرفتنی نیست چرا که همین تازگی و در نیمه تیر ۱۴۰۳ ایران‌بان با همه سر خوردگی‌ها و گرفتاری‌ها به صحنه آمدند تا از جمهوریت و مشروطیت پاسداری کنند.

حدود ۱۰۰ کشته و مجروح در حمله تروریستی پایتخت سومالی

نیرو هدف حمله قرار گرفته است. سخنگوی پلیس سومالی در یک نشست مطبوعاتی گفت: «بیش از ۳۲ غیرنظامی در حمله به رستوران کشته شدند.» این سخنگو همچنین گفت از میان مهاجمان، یک تروریست خود را منفجر کرد، سه تروریست توسط مقامات سومالی کشته شدند و یک نفر نیز دستگیر شد. هنوز هیچ گروهی مسئولیت این حمله را بر عهده نگرفته، اما گروه «الشباب» که با القاعده مرتبط است، در گذشته حملات مشابهی انجام داده است.

گروه خبر: در حمله تروریستی در یک ساحل پر جمعیت در پایتخت سومالی، دست کم ۲۲ نفر کشته و ۶۳ نفر زخمی شدند. این حمله تروریستی شامل یک انفجار انتحاری و تیراندازی بود. به گزارش ایسنا، پلیس سومالی و شاهدان این واقعه گفته‌اند که فرد مهاجم در عصر جمعه به وقت محلی بمبی که به او متصل بوده را در ساحل «لیدو» منفجر کرده و پس از آن، افراد مسلح به منطقه حمله کرده‌اند. این منطقه یکی از اماکن محبوب تاجران و مقامات بوده و در گذشته



ارزیابی کیفی برای انتخاب مشاور

تجدید فراخوان خرید خدمات مشاوره جهت راه‌اندازی و پیاده‌سازی سامانه مدیریت پروژه EPM2019 و طراحی و پیاده‌سازی سامانه هوش تجاری و داشبورد مدیریت پروژه در سطح وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات

نوبت دوم



وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات در نظر دارد تجدید فراخوان انتخاب مشاور براساس روش کیفیت و قیمت با موضوع «خرید خدمات مشاوره جهت راه‌اندازی و پیاده‌سازی سامانه مدیریت پروژه EPM2019 و طراحی و پیاده‌سازی سامانه هوش تجاری و داشبورد مدیریت پروژه در سطح وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات» به شماره (سیستمی) ۲۰۰۳۰۰۰۰۰۵۰۰۰۰۰۶ را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.

کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس WWW.setadiran.ir انجام خواهد شد متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی (به صورت برخط) برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

مواعد زمانی:

تاریخ انتشار فراخوان: ساعت ۰۸:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۱۳

مهلت زمانی دریافت اسناد فراخوان: از ساعت ۸ صبح روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۱۳ لغایت ساعت ۱۲:۰۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۱۷

مهلت زمانی ارسال پاسخ فراخوان: ساعت ۱۲:۰۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۲۴

مشاور باید دارای حداقل رتبه ۵ از سازمان برنامه و بودجه کشور در زمینه «تولید و پشتیبانی نرم‌افزارهای سفارش مشتری» و یا «ارائه و پشتیبانی بسته‌های نرم‌افزاری یا بسته‌های نرم‌افزاری حامل محتوا» و همچنین دارای ظرفیت آزادکاری در این دو حوزه باشد.

حائز اهمیت: مشاور باید دارای گواهی نامه افتا در سایت Sec.ito.gov.ir باشد (در صورت نداشتن گواهی‌نامه، مشاور تضمین دهد که تا یکسال پس از عقد قرارداد گواهی نامه را اخذ نماید)

اطلاعات تماس و آدرس دستگاه:

آدرس دستگاه: تهران - خیابان شریعتی - بالاتر از چهارراه شهید قدوسی (قصر) - وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات - ورودی شماره ۷ - ساختمان معاونت توسعه سرمایه انسانی و مدیریت منابع. جهت دریافت اطلاعات بیشتر با شماره تلفن‌های ۸۸۱۱۷۷۸۳ و ۸۸۱۱۲۷۸۵ تماس حاصل نمایید.